ЕЛАБУЖСКИЙ

ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

ШӘҺӘР

СОВЕТЫ

	            РЕШЕНИЕ
	                              КАРАР

                                     18.11.2017г                     г.Елабуга                          №112
О внесении изменений  в решение Елабужского городского Совета от 25 января 2006 года №23 «О принятии регламента Елабужского городского Совета»
В соответствии с  Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Елабужский городской Совет
РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Регламент Елабужского городского Совета, утвержденный решением Елабужского городского Совета за №23 от 25.01.2006:
1.1. Часть 4 статьи 5.1.1. изложить в следующей редакции:
«4. В случае несоответствия представленных документов требованиям настоящего Регламента в регистрации фракции, депутатской группы  отказывается»

1.2. Пункт 1  статьи 25.1 изложить в следующей редакции:

«1. По инициативе Мэра города или Президиума Совета в исключительных случаях, вызванных необходимостью и требующих принятия решения Елабужским городским Советом в течении 10 дней с момента возникновения обстоятельств (вопроса), в период между заседаниями Елабужского городского Совета, решение Елабужского городского Совета (кроме принятия нормативных  правовых актов и внесения в них изменений) может быть принято голосованием путём опроса депутатов с закреплением их мнения в опросном листе»
1.3. Пункт 2 статьи 25.1 исключить.

1.4. Пункт 9 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«9. Если представленный проект решения не отвечает требованиям  настоящего Регламента или по нему не представлены необходимые материалы, указанные выше, то такой проект возвращается Мэром города инициатору для выполнения им установленных требований к проекту»
2.  Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на комиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядка и законности, градостроительства, инфраструктурного развития и реформирования ЖКХ.

Председатель                                                                                     Г.Е.Емельянов